АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «17» апреля 2017 года               п.Чернышевск                                     №  156

Об утверждении состава межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности , и  муниципального жилищного фонда и Положения  о межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и муниципального жилищного фонда в городском поселении «Чернышевское»

В соответствии с абзацем 4 пункта 7, пунктом 8 Постановления Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом  городского поселения «Чернышевское», администрации городского поселения «Чернышевское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и муниципального жилищного фонда (приложение №1).
3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и муниципального жилищного фонда (приложение №2).
4. Делегировать межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и муниципального жилищного фонда полномочия по оценке соответствия частных жилых помещений, находящихся на территории городского поселения «Чернышевское», требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» и по принятию решения о признании этих помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан.
5. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Чернышевское» от 17 апреля 2017 года № 783 «О межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности , и  муниципального жилищного фонда».

6. Настоящее  постановление  опубликовать  на  стенде  «Муниципальный вестник»  городского  поселения  «Чернышевское» и разместить в телекоммуникационной сети «Интернет" на официальном сайте www.чернышевск-администрация.рф.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального             опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава городского поселения
 «Чернышевское»                                                                      Е.И.Шилова